Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» _____________ 2018 г. № _____

О ЛИКВИДАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «ДИРЕКЦИЯ ПРИРОДНОГО ПАРКА «ИЦАРИ»

В целях оптимизации сети государственных бюджетных учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов и экологии Республики Дагестан, и в соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан  от 31 декабря 2010 г. № 502 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Республики Дагестан и внесения в них изменений» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010, № 24, ст. 1243) Правительство Республики Дагестан постановляет:
1. Ликвидировать государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Дирекция природный парк «Ицари» (далее – ГБУ РД «Дирекция природного парка «Ицари»).
2. Установить, что:
 	Министерство природных ресурсов и экологии Республики Дагестан, осуществляющее функции и полномочия учредителя государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Дирекция природный парк «Ицари», является ответственным за осуществление ликвидационных мероприятий;
	правопреемником государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Дирекция природный парк «Ицари», в том числе по обязательствам, возникшим в результате исполнения судебных решений, является государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Дирекция особо охраняемых природных территорий, охраны животного мира и водных биоресурсов».
	3. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики Дагестан от 20.06.2005 г. № 106 «О подведомственности государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, N 6, ст. 454; 2014, N 2, ст. 70; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (http://www.pravo.e-dag.ru), 2016, 29 апреля, № 050020003006), исключив из подраздела «Учреждения» раздела «Министерство природных ресурсов и экологии РД» позицию:

	 «ГБУ РД «Дирекция природного парка «Ицари»
	с. Ицари

Председатель Правительства
Республики Дагестан                                                                      А. Здунов

[bookmark: _GoBack]